PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

((Aar;  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Oficio n° 013/2023

Capivari de Baixo, 11 de agosto de 2023.

Dafna  Correa  Rodrigues

Presidente do CMDCA

Capivari de Baixo, SC

Referência: Oficio n. 35/CMDCA/2023

Prezado (a) Sr. (a),

A VIGILÂNCIA SANITARIA DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO vem por

meio deste informar que conforme última inspeção realizada pela vigilância sanitária

municipal em março de 2022, não foi observada a presença das aves. Porém, em anos

anteriores foi verificada a presença delas, e desta forma a VISA Municipal solicitou aos

gestores medidas de controle destas aves. 0 serviço executado naquela oportunidade foi

o de controle e manejo das aves sinantrópicas presentes no estabelecimento de ensino.

A partir do recebimento desde oficio, informamos que fizemos contato com o setor

de licitação da Prefeitura Municipal e fomos informados que existe um processo licitatório

das mesmas medidas de controle em fase de recurso para posterior finalização, que irá

dar resolutividade ao que foi apontado.

Estamos á disposição para esclarecimentos.

Contato VISA Municipal no rodapé da página.

Atenciosamente,

Ellen Marques
Farmacêutica  Fiscal VISA

Je -'rson Z. Rosa 	Josiane A. A. da Silva
Fiscal Sanitarista 	 Fiscal Sanitarista

Rua  Joao  Ernesto Ramos, 110, Centro, Capivari de Baixo — SC — CEP 88745-000
CONTATO: (48) 3623-4837 / vigilanciasanitaria@capivaridebaixo.sc.gov.br

https://www.capivandebaixo.sc.gov. br/

--1.1—vIGILAYCIA"
ESAN IP ITARIUS

	Page 1